PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 012/2021

EDITAL 002, de 13 de agosto de 2021

TORNA PÚBLICO HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR DE ANOS

INICIAIS, PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA

- INGLÊS, MONITOR DE CRECHE, AUTORIZADO

PELA LEI 2.733/2021 DE 09 DE FEVEREIRO DE

2021.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela -RS, no uso das atribuições que

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a autorização da Lei Municipal 2.733  de

09 de fevereiro de 2021, torna pública A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO

PRELIMINAR para Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação temporária por

excepcional interesse público de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR DE ANOS

INICIAIS, PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS, MONITOR DE CRECHE, para atuar

na Rede de Ensino Municipal.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
PONTUAÇ

ÃO
001 BRUNA LUIZA SILVEIRA HOMOLOGADO 50

002 VERA LUCIA FRAGA DA SILVA HOMOLOGADO 10

003 RAFAELA LUISA PEYROT HOMOLOGADO 15

004 AVENILDA GARCIA PERCHIM PERIM HOMOLOGADO 30

005 ANDREIA NIGARETTA DA ROSA HOMOLOGADO 45

006 ELISIANE MACHADO PADILHA HOMOLOGADO 40

007 NAIARA GRACIELI FIGUR HOMOLOGADO 30

008 DÉBORA VIEIRA BUENO HOMOLOGADO 45

009 JANETE RODRIGUES CAVALLARI HOMOLOGADO 05

010 SILVANE DE JESUS HOMOLOGADO 05

011 CLAUDIANA GROLLI RIGO HOMOLOGADO 40

012 ELISETE TERESINHA CAPONI BALESTRIN HOMOLOGADO 20

013 LENAIR TELLES HOMOLOGADO 40

014 VERIDIANE CINARA MÜLLER HOMOLOGADO 10

015 CLAUDIANA PIVOT HOMOLOGADO 20

016 TERESINHA BOTTEGA PETRI HOMOLOGADO 05

017 TALITA VAZ HOMOLOGADO 55

018 MARIANI GRACIELI DUTRA HOMOLOGADO 45

019 MARLISE GOBI HOMOLOGADO 40

020 MÔNICA CRISTINA DA ROS NÃO HOMOLOGADO* -

021 CLAUDIA APARECIDA PLUTA HOMOLOGADO 05

022 JULIANA NEGRINI HOMOLOGADO 25

*Sem graduação requisito de inscrição;

**Não apresentou documentos;

*** Inscrição para dois cargos não permitido pelo edital.

023 SINARA APARECIDA ZANCAN THIESEN HOMOLOGADO 35

024 DIANE DEITOS HOMOLOGADO 20

025 SOLANGE FATIMA DA SILVA MACHADO HOMOLOGADO 45

026 GRASIELI DE LIMA OLDRA HOMOLOGADO 20

027 TAISA RENATA WISCH HOMOLOGADO 35

028 DORILDES ROSIMERI DO ROSÁRIO  HOMOLOGADO 0

029 ADRIANI PEYROT HOMOLOGADO 20

030 ELOÁ DA ROCHA AMARAL HOMOLOGADO 20

031 CRISTIE MARIA DA SILVA BECKER HOMOLOGADO 50

032 JOVITA ADRIANE DE SOUZA DO ROSÁRIO HOMOLOGADO 50

033 MARILEI FERREIRA ALMEIDA HOMOLOGADO 40

034 ANA RITA GARCIA HOMOLOGADO 35

035 MERIDIANE PEYROT HOMOLOGADO 30

036 JENIFER RQUEL HEPP HOMOLOGADO 45

037 TANISE BISOGNIN HOMOLOGADO 10

038 ADRIANE ROSELEI SEIDEL SCHERER HOMOLOGADO 30

039 VERIDIANE LAIS KLUGE HOMOLOGADO 10

040 GRASIELA BASSO RODRIGUES HOMOLOGADO 25

041 ETIANE CRISTINA GULARTE HOMOLOGADO 40

042 CAROLINE SINGER FINATTO HOMOLOGADO 40

043 MAGADIELI FRANCO MARTINS HOMOLOGADO 0

044 SILVANI DANIELI LAMB DE MELLO* NÃO HOMOLOGADO -

045 DAIANE STEIN HOMOLOGADO 30

046 JOCELAINE GOMES NÃO HOMOLOGADO** -

047 JUCELIA OLIVEIRA DA ROCHA HOMOLOGADO 20

048 ODETE MARIA JAHN HOMOLOGADO 20

049 DIANE DA ROSA CARATI HOMOLOGADO 30

050 LISIANE SCHNEIDER DA SILVA HOMOLOGADO 25

051 MARCIANE SPERLUK HOMOLOGADO 30

052 KATIA RIBEIRO DE CAMPOS HOMOLOGADO 10

053 ISTELA ROSSI CASSOL VIEIRA HOMOLOGADO 05

054 NELI DA SILVA HOMOLOGADO 35

055 GRASIELA SCHMITZ DAS REIS HOMOLOGADO 30

056 FRANCIELE DOS SANTSOS OLIVEIRA WINK HOMOLOGADO 45

057 CLAUDIA PADILHA HOMOLOGADO 45

058 GRACIELA RAQUEL MATHION DA SILVA HOMOLOGADO 0

059 STEFANE RAPÔSO SEBA HOMOLOGADO 55

 MARIA DE FATIMA SALLA NÃO HOMOLOGADO*** -

CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS

INSCRI
ÇÃO

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

001 ANA CRISTINA MARTINELLI HOMOLOGADO 50

002 PRISCILA DAIANE DOS SANTOS HOMOLOGADO 30

003 LUCAS ALVES DE FARIAS HOMOLOGADO 30

004 MÔNICA LIANE KLEIN HOMOLOGADO 45

005 NELSON JAIR LEIDTKE HOMOLOGADO 20

*não apresentou quitação eleitoral;

**Sem graduação requisito de inscrição;

006 FABIANE DESSBESELL HOMOLOGADO 10

007 AMANDA LUIZA ARNDT DUARTE HOMOLOGADO 35

008 ELISANGELA MACHADO DA ROSA FERNANDES HOMOLOGADO 15

009 CLEONICE MARIA TOLOTTI PETER HOMOLOGADO 45

010 SEDERLEI ZIANI CALGARO HOMOLOGADO 30

011 CLAUDIA DEIZER CYBULLSKI HOMOLOGADO 35

012 ROSELI ERTMANNCEGIELSKI HOMOLOGADO 45

013 VANESSA ELSNER NÃO HOMOLOGADO** -

014 ROSELI DA SILVA HOMOLOGADO 40

015 VERLEI IANI PETRI NÃO HOMOLOGADO** -

016 CIONE BONAFÉ HOMOLOGADO 55

017 DANIELA RICHTER HOMOLOGADO 30

018 CLORIVALDINA MARCIA DIERINGS HOMOLOGADO 45

019 MARISA MARKOSKI ALBARELLO HOMOLOGADO 40

020 LISANDRA CRISTIANE RAEWER DUNCK HOMOLOGADO 55

021 SILVANE PILLAT BIONDO NÃO HOMOLOGADO** -

022 GRASIELA SGARBOSA SOARES HOMOLOGADO 10

023 LUZINETE ARMANTINA S SANTOS HANEL HOMOLOGADO 05

024 ADRIANA MARIA URBANSKI DA SILVA HOMOLOGADO 0

025 QUELI FERNANDA DE CAMPOS HOMOLOGADO 25

026 GENI ELMA NUNES BRITO VIEIRA HOMOLOGADO 10

027 SAMARA WOLMER HABITZREITER HOMOLOGADO 10

028 MARTA CAROLINE SCHRAMAIER GRACIA HOMOLOGADO 35

029 VANESSA TAÍS ELOY HOMOLOGADO 75

030 FRANCIELI OVIEDO HOMOLOGADO 0

031 MAURICIA DAVID ISRAEL DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADO** -

032 VIVIANE MENGHETTI HOMOLOGADO 50

033 DEBORA CRISTINA GUIMARAES SANTOS HOMOLOGADO 45

034 AMPENUELA MARINESA DUTRA SCHOSSLER HOMOLOGADO 45

035 ELIANI MACHADO HOMOLOGADO 40

036 ANA CLAUDIA DE QUADROS FONTOURA NÃO HOMOLOGADO* -

037 CLAUDIA SOLANGE DE MOURA HOMOLOGADO 35

038 ADRIANI CRISTINA SILVA HOMOLOGADO 45

CARGO: PROFESSOR LINGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS

INSCRI
ÇÃO

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

001 JAINARA TUIZI GARCIA MACCARI HOMOLOGADO 35

CARGO: MONITOR DE CRECHE

INSCRI
ÇÃO

NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

001 ANDRESSA GABRIELA VILLANI HOMOLOGADO 30

002 CLECI DOS SANTOS HOMOLOGADO 20

003 ALINE CANCI NÃO HOMOLOGADO* -

*Sem graduação requisito de inscrição;

*Não apresentou ficha de inscrição, sem constar qual cargo.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 16 dias do mês de agosto de 2021.

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se em

16 de agosto de 2021.

Paulo Josselino Farias

Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social.

004 SUELEN DAÍSA DOS SANTOS SOARES HOMOLOGADO 30

005 VANDRESSA CAROLINA KIRCHHEIN CESTARI HOMOLOGADO 10

006 PRISCILA SOUZA DA SILVA HOMOLOGADO 20

007 KATIA DAIANE KRÜGER NÃO HOMOLOGADO* -

008 GABRIELA GRAEBIN HOMOLOGADO 0

009 MARCIA WOLLMANN SANTOS WAYSS HOMOLOGADO 0

010 BRUNA FERNANDA DA SILVA SANTOS  HOMOLOGADO 0

011 SILVANE PINO HOMOLOGADO 30

012 TARLES BEATRIS RIBEIRO HOMOLOGADO 0

013 EDUARDA LINK HOMOLOGADA 0

 NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
 ANELISE NICOLE DO NASCIMENTO NÃO HOMOLOGADO* -

 ALINE CRISTIAN POLETTO CALGARO NÃO HOMOLOGADO* -

 ROSA ELAINE STECKER NÃO HOMOLOGADO* -

 BIANCA PEREIRA NÃO HOMOLOGADO* -

 ADRIANA CLAIR MEIRELES FRETAS NÃO HOMOLOGADO* -

 NATALHA MANGINI GROSS NÃO HOMOLOGADO* -

 CHARIANE SZPANIC BAGEGA NÃO HOMOLOGADO* -

 MARCIA DA SILVA NÃO HOMOLOGADO* -